
 
Decreto n. 307.2025 

 

Prot. n. 15330 

 

IL RETTORE 
 

 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 

3.6.2024 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12.6.2024, in vigore dal 12.7.2024;  

 Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena 

emanato con D.R. n. 77 dell’8.2.2024; 

 Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 recante norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario, ed in particolare l’art. 22 

come modificato dalla L. 79/2022 e s.m.i; 

 Visto il D.M. 10.5.2023, n. 456 “Definizioni delle tabelle di corrispondenza tra posizioni 

accademiche italiane ed estere di cui all’articolo 18, comma 1, lettera b), della Legge 30 

dicembre 2010, n. 240”;  

 Visto il D.M. 2.5.2024 n. 639 “Decreto recante la determinazione dei gruppi scientifico-

disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento 

dei settori scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-

disciplinari, ai sensi dell’art. 15 della L. 30.12.2010 n. 240”, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 107 del 9.5.2024; 

 Visto il Decreto Direttoriale del Ministero dell’Università e della Ricerca del 20.2.2025 n. 

47 “Avviso per l’assunzione di ricercatori internazionali post-dottorato PNRR -Missione 

4 “Istruzione e Ricerca” Componente 2 “Dalla Ricerca all’Impresa” - Investimento 1.2 

“Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori”, finanziato dall’Unione 

Europea - NextGenerationEU; 

 Visto il “Regolamento per il conferimento di Contratti di Ricerca, ai sensi dell’art. 22, 

della Legge 30.12.2010 n. 240" emanato con D.R. n. 264 del 1.4.2025; 

 Visto il D.R. n. 290 dell’11.4.2025 con il quale si autorizza l’indizione di una procedura 

di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 Contratto di Ricerca di cui all’art. 22 

della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, a valere sulle risorse di cui al D.D. n. 47/2025 e 

finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU,–  Gruppo Scientifico Disciplinare: 

10/ASIA-01 Culture e lingue dell’Asia Centrale, Meridionale, Orientale e Sud-Orientale, 

Settore Scientifico Disciplinare: ASIA-01/G Lingua e letteratura del Giappone, lingua e 

letteratura della Corea; 

 Considerato che in data 22.4.2025 sono scaduti i termini per la presentazione delle 

domande; 

 Vista la nota del 23.4.2025 - prot. di Ateneo n. 15314 del 23.4.2025 - con la quale il 

Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici comunica i nominativi dei/delle 

componenti la Commissione Giudicatrice; 
 

D E C R E T A 

 

La Commissione Giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per la copertura di 

n. 1 Contratto di Ricerca di cui all’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, a valere sulle 

risorse di cui al D.D. n. 47/2025 e finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU,–  

https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf


 
Segue Decreto n. 307.2025 

 
 

 

Gruppo Scientifico Disciplinare: 10/ASIA-01 Culture e lingue dell’Asia Centrale, 

Meridionale, Orientale e Sud-Orientale, Settore Scientifico Disciplinare: ASIA-01/G Lingua e 

letteratura del Giappone, lingua e letteratura della Corea, è così composta:  

 

 prof.ssa Imsuk Jung, professoressa di II Fascia per il S.S.D. ASIA-01/G Lingua e 

letteratura del Giappone, lingua e letteratura della Corea, presso questo Ateneo; 

 prof. Kukjin Kim ricercatore a tempo determinato di tipo a) ai sensi della L. 240/2010, 

per il S.S.D. ASIA-01/G Lingua e letteratura del Giappone, lingua e letteratura della 

Corea, presso questo Ateneo; 

 prof. Eugenio Antonio Salvatore, professore di II Fascia per il S.S.D. LIFI-01/A 

Linguistica italiana, presso questo Ateneo 

 

Componente Supplente: 

 

 prof.ssa Sabrina Ardizzoni ricercatrice a tempo determinato di tipo a) ai sensi della L. 

240/2010, per il S.S.D. ASIA-01/F Lingue e letterature della Cina e dell’Asia sud-

orientale, presso questo Ateneo. 

 

Non sono previsti compensi per i/le componenti della Commissione Giudicatrice. 

 

La Commissione è autorizzata, per lo svolgimento delle riunioni, ad avvalersi di strumenti 

telematici di lavoro collegiale, ai sensi dell’art. 6 comma 5 del “Regolamento per il 

conferimento di Contratti di Ricerca, ai sensi dell’art. 22, della Legge 30.12.2010 n. 240”. 

 

Il presente decreto sarà reso pubblico sul sito web dell’Università per Stranieri di Siena. 

 

Siena, 23.4.2025 

 

IL RETTORE 

(prof. Tomaso Montanari) * 

 
 

 

 

 

Responsabile del procedimento: dott. Maurizio Ferretta * 

 

 

 
Compilatrice: Paola Rustici 
 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalle norme sull'accessibilità 


